Частное профессиональное образовательное учреждение

СИБИРСКИЙ КОЛЛЕДЖ СОВРЕМЕННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ

ПРИКАЗ

«09» февраля 2026 г. №92

«Об утверждении ПОЛОЖЕНИЯ о приемной комиссии в Частном профессиональном
образовательном учреждении «Сибирский колледж современных технологий» на 2026/2027

учебном году»

В целях организации приемной кампании в 2026/2027 уч. году, на основании:

1. Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации» (с дополнениями и изменениями);

2. Приказ Министерства просвещения России от 24.08.2022 г. № 762, «Об
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по
образовательным программам среднего профессионального образования»;

3. Порядок приема на обучение по образовательным программам среднего
профессионального обучения, утвержденный приказом Министерства просвещения от
02.09.2020 №457.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить ПОЛОЖЕНИЕ о приемной комиссии в Частном профессиональном
образовательном учреждении «Сибирский колледж современных технологий» на 2026/20276
учебный год;
2. Утвердить УСЛОВИЯ ПРИЕМА НА ОБУЧЕНИЕ по договорам об оказании платных
образовательных услуг в ЧАСТНОМ ПРОФЕССИОНАЛЬНОМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ
УЧРЕЖДЕНИИ «СИБИРСКИЙ КОЛЛЕДЖ СОВРЕМЕННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ» на
2026/2027 учебный год;
3. Утвердить ПРАВИЛА ПРИЕМА по образовательным программам среднего
профессионального образования в ЧАСТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СИБИРСКИЙ КОЛЛЕДЖ СОВРЕМЕННЫХ
ТЕХНОЛОГИЙ» на 2026/2027 учебный год
4. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора по УВР
Дудникову Т.В.

Директор ЧПОУ СКСТ Лисовец С.Ю.